Pasqgyra e Performancés

( Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve )

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyres

MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 90,415,415 59,082,813
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar

» |Té ardhura té tjera té shirytézimit 360,000 540,000
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (54,776,818) (31,169,455)

1 Lénda & paré dhe materiale (& konsumuashme

(54,776,819

(31,169,433)

2 Té tjera shpenzime

L

Shpenzime té personelit

(13,475,531)

(13,304,755)

1 Paga dhe shpérbime

(11,754,720)

{11,635 380)

2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndelsore (paraqitur vegmas

(1,720,811)

(1,668,375)

nga shpenzimet pér pensionat)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,799,651)

(3.669,75T)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(4,775,725)

|5,664,939)

v |Vv|V|Y

Té ardhura té tjera

2,593

5175

Teé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese o aktiveve afalgjala
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura té tiera (e ngjashme (paragiur
vacmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupi)

2,593

5,175

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(166,629)

(7,226)

] Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimat pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

(166,629)

(7,226)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

14,783,653

5,811,856

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

[2,223,548)

(B71.778)

1 Shpenzimi aktval i tatimit mbi fitimin

(2,223,548)

(871,778)

2 Shpenzimi i talim fitimit & shiyre

3 Fjesa & latim fimit & plesémarrjeve

» |Fitimi/Humbja e wvitit

12,660,105

4,940,078

FitimilHumbja pér:

Pronara! & njgsisé ekonomike meme

Interasat jo-kontroluese

___Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

12,580,105

4,940,078

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata matenale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totall | té ardhurave té tjera githepérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

12,560,105

4,940,078

Totali i té ardhuravelfhumbjeve gjithéperfshirése pér

Pronardl e njgsisé ekonomike mamé

Interesal jo-koniroluese

il




